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RAPORTI I LIKUJIMMIT
MirCo Sh.p.k

TC uderuar Zoterinj.

Me kete raport unë kerkoj tju inforrnoj per perfundimin e procesit të Iikujdiiriit si dhe per
paraqitjen e Ilogarive te Iikujdimit duke pershkruar ne inCnyrC tC plote punCn e here nga rnoinenti I
inarrjes se funksioneve tC likujdatorli e den ne realizimin e tij perfundimtar.

Bilanci nC riomentin e fillirnit te procedures se Iikujdimit

Pas marries sC ernCrirnit me 01.10.2019, ne plotCsirn IC kerkesave [C Ngjit nr.9901, dare 14.04,2008
‘Per tregtarCt dhe shoqerite treglare, neni 198, midis oriakul Ic veiCm te shoqerisC MirGo Sh.p.k dhe
Iikujdalorit IC shoqerise Juliana Kosslandini, u mbajt akti I dorezimit Ic detyrCs. I dokumentacionit
dhe vlerave pasurore te shoqerise MirGo Sh.p.k me.NIPT: L821 27014Q.
Shoqeria MirGo Sh.p.k eshte regjistruar sipas afalil Ic Themelinilt dim Statutit me date 17/09/2018.

Aktiviteti kryesor I shoqerise eshie:
Paketimi I dnithrave dhe frutave te thata. Importi i lendes se pare. Dhenia e konsulences. Tregetirn
konsena peshku dhe mishi, importim i tre.

.Akti perfshin bilancin kontabel te gjendjes sC shoqCnisC nC caslin e hapjes se Iikujdirnit. Inventarin
kontabel te IC drejtave dhe det nimee. dokumentat Iigjore IC shoqerise dhe nb te marredhenieve me
IC mete.

NC mCnvrC te peninbiedhur Bilanci I ceijes sC likujdimit paraqitel si vijon:



Pasqyra e Pozicionit Financiar në çelje likujdimit

Sheniine 01 Tetor 2019

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete morietare 15,724

Total aktive afatshkurtra 4,358.286

Aktivet afatgjata

Aktive afatgjata materiale 166,666

Aktive afatgjatajomateriale

____________

Tolal akilve afatgjata 166.666

Total aktive 4,524,952

DETYRIMET

Detyrirne afatshkurtra

Liogari të pagueshme ndaj piinonjesve dhe sigurinieve 81.331
Detyrirne tatimore 0

Të tjera detyrirne 0
Total detyrirne afatshkurtra 81,331

Detyrirne afatgjata

Te tjera te pagueshme 4,133,983

Total detyrime afatgjata 4,133,983
Totali i detyrirneve 4,215,314

KA PITA LI

Kapitali I nenshkruar

Fitirni I pashperndare

Fitinii/ Humbja e Vitit

Total kapilali

Totati i kapitatit dhe detyrirneve

10.000

121,088

178.550

309,638

4,524,952



Pasqyra e Të Ardburave due Shpenzimeve në çelje të likujdimit

Te ardhura nga aktivfteti I shfrytezirnit

Shnime 01 Tetor2Ol 9

14,211.153

Të ardhura të tjera te shfrytzimit 0

Lenda e pare dhe materiale të konsumueshme

I) Lenda e parC dhe materiate tC konsuinueshme

2) Te tjera shpenzirne

Shpenzime tC personelit

1. Paga dhe shperbtime
2. Shpenzirne tC sigurinieve shoqerore dhe shendetsore (paraqitur

veçinas nga shpenzirnet per pension)

Shpenzime konsurni dhe amortizirn I

TC ardliura tC tjera

Shpenzirne financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzirne te ngjashme
Hurnbje nga kursi I kembinilt
Shpenzirne tC tjera financiare
Hurnbjet nga parapagimet

FitirnUhuinbja para tatirnit

S[ipenzimi i tatirnit inbi fitirnin

1) Shpenzimi aktual i tatimit rnbi fitimin

2) Shpenzimi aktual i tatimit tC shtyre

Pitimi/humbja e vitit

Totali i te ardhurave tC tjera gjitheperfshirese per vitin

Totali i te ardhurave tC tjera gjithperfshirese pCr vitin

11,562,951

11,079,487

483,464

449,611

385,272

64,339

33,333

0

1,986,508

568,747
15,280
41,545
1,360,936

1 78,750

0

0

0

1 78,750

0

0



Detyrimet e likujdatorit

1. Regjistrimi prane Oendres Kombetare te Biznesil

Bazuar nC Nenin 194 tC ligjt nr. 9901 dl. 14.04.2008 *pêr tregtarCt due shoqerite tregtare”, pasi
administratoret kryejne njoftimin dhe depozitImin e W gjithC dokumentave tC nevojshme lidhur me
likuiduesin pranê Qendes Kombetare té Biznesil. Likuiduesit depozitojnC nCnshkrirnin e lyre.
Likuiduesit njoftojnC gjithashtu Qendren Kombetare te Biznesit per regjistrim te çdo ndryshirni per
indetitetin dhe tagrat e tyre te pérfaqesimit.

2. Adminislrirni i slioqerise nga likujduesi
Sipas Nenit 196 te Iigjit nr. 9901 dt. 14.04.2008 “Per tregtarCt dhe slioqerite tregtare” likuiduesi
kryen te gjitha funksionet e administratorit nga data e ernCrimit tC tij. Veprirntaria e likuiduesit eshte
subjekt mbikqyrjes nga ortakCt dhe organet drejtuese IC shoqerise nC Iikujdim.

3. Ye drejtat e detyriinet e Iikujduesil
Sipas nenit 197 IC ligjit nr.9901 dt. 14.042008 “Per tregtaret dhe shoqeritC tregtare” detyra e
likuiduesit eshte rnbyllja e te gjltha veprirneve tC shoqerise, realizimi aktiveve dhe shlyerja e
detvrirneve te saj duke respektuar radhen e referimit, sipas nenit 605 IC Kodit Civil.
NCse nC gjykimin e likujduesit, rekiamirnet e ngrilura nga kreditoret perfshire kontribulet e pashlyera
janC mete medha sesa pasuria e shoqCrisC tregtare nC momentin e Iikujdimit atehere Iikujduesi duhet
te pezulloje procedurCn e Iikujdirnit dhe ti kerkoje gjykates nisjen e procedurave IC falirnentit.

4. Ftesa per kreditoret
SIpas nenit 195 te ligjit nr. 9901 dl. 14.04.2008 ‘Per tregtarCt dhe slioqerite tregtare” likujduesit duhet

te fiojne kredilorCt e shoqCrise per tC depozituar pretendiinet e tyre per prisftjen e saj.
Shoqeria e publikon dy here kete njoflim me njC interval prej 30 ditesh ‘iC faqen e saj ne internet.
nCsC ka. si dhC ne faqen e internetit te Qendres Kombetare tC Biznesit.
NC njofiim duhel dekiaruar se pretendimet duhet te depozitohen brenda 30 diteve nga dala e njohimit
tC flindit.

5. Mbrojtja e kreditorCve
Sipas nenit 199 te Iigjit nr. 9901 dt. 14.04.2008 ‘Per tregtarCt dhe shoqerite tregtare” Iikujduesi duhet
Ic respekloje afatin prej 3 muajsh nga data e njoflimit IC dvte per krediloret. per tC filluar
shpCrndarjen e aktiveve tC mbetura.

Nese njC kreditor i shoqerise. I njohur nga Iikujduesi. nuk reklamon kerkesat e veta brenda afatit.
shuma etC drejtes sC tij depozitohet nC ykatC. NCse e drejia lidhel me inalira, am magazinohen. duke
ia ngarkuar kredilorit shpenzimel e magazinimit.
NC rastet kur detyrimi ndaj kreditorit nuk inund te shtyhet menjehere, aktivet e shoqerise mund IC
shperndahen vetCm nese kreditorit I jepet njC garanci e pershtatshme.

6. Shperndarja e aktiveve

Sipas Nenit 201 te ligjit nr. 9901 dt. 14.04.2008 ‘Per tregtarCt dhe shoqCritC tregtare” likuiduesi pas
shlyerjes se detyrimeve ndaj kreditorCve. u sliperndan ortakeve apo aksionareve aktivet e mbetura.
sipas IC drejlave qC ata kane ne ndarjen e fitimeve, me perjashtim te raslil kur eslite parashikuar nC
statut njC ndarje preferenciale.



7. Bilancet

Sipas Nenit 198 te ligjit nr. 9901 dt. 14.04.2008 “Per tregtarët dhe shoqCrite tregtare” Iikujduesi
përgatit nJe bilanc të gjendjes së zyrCs së perfaqesimit nC çastin e hapjes sC likuidimit dhe nje bilanc
perfundimtar ne castin e mby]Ijes se tij. Ne rastet kur procedura e likujdirnit zgjat me shume se nJC
vit Iikujduesi pCrgatit dhe pasqyrat vjetore te shoqerise..

8. Raporti i likujduesil, shperhlirni dhe shkarkimi

Sipas nenit 200 te Iigjit 1w. 9901 di. 14.04.2008 “Per treglaret dhenshoqerite tregtare” aktivet e
rnbelura pas shlyerjes se detyrinieve te shoqerise ndaj kreditoreve dhe shperblimit te likuiduesit, se
bashku me rinibursiinin e shpenzinieve te ketij tC fundit per kryerjes e detyrave u shperndahen
ortakeve ose aksionareve.
Pas shlyerjes se detyrirneve tC zyrCs se perfaqesimil ndaj kreditoreve, likuiduesit u paraqesin ortakeve
Ic tjerC IC shoqerise apo asamblese sC pergjiihshme njè raport per proçedurCn e likujdimit.

9. Perfundirni I Iikujdimit
Sipas nenit 202 te IIgjit nr. 9901 dt. 14.04.2008 PCr tregtaret cHic shoqerite tregtare’ pas knerjes se
te gjhha procedurave per Iikujdimiri e shoqerisC. Iikujduesi njofton QKB per perfundiniin e
Iikujdint. depoziton Raportin e LikuJdirnit dhe kerkon çregjistritnin e saj sipas seksionit V tC Iigjit
nr. 9723, date 3.5.2007 “Per Qendren Kombetare te Biznesit’.

Pergjegjesite e liktndatorit

Sipas Nenit 203 tC Iigjit nr. 990! dt. 14.04.2008 PCr tregtaret dhe shoqerite trcgtare” PergJcgjesite
e likuidatorit Jane:

1. Pergjegjesia per tii pergjigjur kundershtimeve lidhur me veprirntarine e tij

Likuidatori ka pergjegjesine per tiu pergjigjur kundershtirneve per veprimtarinC e kryer nga ana e tij
den nC mornentin e çregjistrimit te koinpanise ne likujdim nga QKB.
Vepriintania e likuiduesit nuk rnund te kundershtohet pas cregjistrimit te shoqerise nga QKB.

2. Pergjegjesia ndaj krediloreve

Likuiduesit pergjigjen ndaj kreditoreve per demet e shkaktuara gjate procedures së Iikujdimil nC
perputhje me dispozitat qC rregullojne pergjegJesine e administratoréve. Krahas likuiduesve ortakel
c shoqerisC me pergjegjesi tC kufizuar dhc aksionaret pergjigjen ndaj kreditorêve te shoqerise na
mCnyrC solidare den nC vleren qC u eshte shperndare. Kneditoret. te dIet nuk kane depozituar
preiendiinet e lyre nC afat sipas nenil 194 ie kétij Iigji apo kreditoret. per te diet likuiduesi nuk ka
qenC dhe nuk mund Ic kishie qenC nC dijeni nuk kane te drcjtC te ngrenC padi.

2. Afati per ngritjen e padive nga ana e kreditoreve

PaditC e kreditoreve te diet Jane te njohur per Iikujdatorin dhe kane bere depozitimin e preteiidirneve te

tyre nC afat, duhet tC ngrihen brenda 3 viteve pas çreistrimit te shoqerise nga Oendra Kombetare e
Biznesit.



Bilanci në daten e mbylljes së likujdimit.

Aktivet, delyrirnet dhe kapitalet e veta në fund të Iikujdimit me 30.112018 paraqiten në vijim:

Shenime
05.07.2021

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare 0

Total Aktive Afatshkurtra 0

Aktivet afatgjata 0

Total aktive afatgjata 0

Total Aktive 0

0 ETYRI MET

Detyrirne afatshkurtra

Ltogari të pagueshine tregelare 0

Detyrirne tatimore 0

Te tjera detyrime 0

Total Detyriine afatshkurtra 0

Detyrirne afatgjata

LI 9âFi te pagueshme nga paiCt e tidhura 0

Total Defyrime afatgjata 0

Totafi I detyrimeve 0

Kapitati

KapitaIi i nens]ikruar 0

Rezerva te tjera 0

Fitimi I ushtrimit 0

Total kapitafi 0

Totali i kapitatit dhe detyrimeve 0



Veprirnet e kryera gjatê proçesit të likujdirnit

1. Pershkrinii I veprimeve proceduriale të Iikujdimit
Mbi bazen e dokumentacionit dhe inventarëve të aktiveve dhe pasiveve qe paraqiten me sipCr
une nisa ushtrirnin e funksioneve te likujdatorit per kryerjen e operacioneve te likujdimit, te cilat
pershkruhen në vijim:

2. Vleresirni i aktiveve te shoqerise dhe i rnjafiueshmerise sC tyre per shlyerjen e detyrirneve

Nga ana ime nO cilesine e Iikujdatorit u krye njC vleresim paraprak rnbi sinqeritetin dhe vCitetesine e
pasurisC sC shoqerise tregtare dhe gjendjes sO Ilogarive kontabile, pOrfshire detyrimet dhe kontributet e
pashlyera, me qellim vieresimin nOse aktivet e shoqerise janO tO injaftueshme per te realizuar
pOrmbushjen e ketyre pretendimeve.
Ky vieresim u krye nO respektim tO kerkesave te pikes 3 tO nenit 197 te Iiit 1w. 9901 dt. 14.04.2008.
NC gjykimin tim paraprak me cilesine e likuidatorit tO shoqerise, aktivel e shoqerise mundesojne
realizimin e procesit te likujdiinit.

3. Dorezirni i Bilanceve tO Shoqerise

Shoqeria N4irGo Shpk ka detyrim ligjor te dorezie pranO autoriteteve tatirnore bilanein vjetor të saj
due e ka pOrmbushur kete detyriin.

4. Publikimi i fteses per kreditoret

Sipas Iigjit nr.9901, date 14.04.2008 “Per tregtarOt dhe shoqerite tregtare”, neni 195, Iikujdatori I
shoqerise fton kreditorOt e saj pOr tO depozituar pretendiinet e tyre pOr prishjen e saj. Pretendimet
e kreditoreve duhet tO depozitohen brenda 30 diteve nga data e njofiimit 10 dytO te publikuar nO
faqen e internetit te Qendres Kombetare te Biznesit(QKB).
Dy njoftimet e parashikuarajane dorezuar prane QKB-sC.
Pas shpalljes sO dyte, ne pritOm ankesat ose pretendimet e kreditoreve por tO tilla nuk kishte den nO
momentin e hartimit tO kOtij raporti.

5. Verifikimet tatirnore per rregullsine e nxjerrjes dhe pagirnit te detyrimeve tatirnore

Ne Iigjin “Per Proçedurat Tatimore nO Republikon e Shqiperise” Oshte pOrcaktuar se pas fulies so

shoqerise nO procesin e Iikujdimit QKB-ja njoflon Drejtorine Rajonale tO Tatimeve pOr regjistriinin e
hapjes sO procedures sO likuidimit per tu shprehur nose shoqeria eshte nO rregull me pagimin e
detyrimeve tatimore. Dega e Tatirneve brenda 30 diteve nga marrja e njoflimit, pasi kryen to gjitha
verifikimet e duhura lidhur me situatOn tatimore I kthen pOrgjigje QKB-sC me kundorshtim ose aprovirn
te çregjistrimit dhe nOse nuk ndOrmerr asnjC veprim, do to thotO se eshto dakort me vazhdimin e
proçedurave te çregjistrimit.

MIrGO Shpk nuk ka kaluar kontroll tatirnor.

6. Pershkrirni i veprimeve operacionale gjatO likujdirnit
7. Kryerja e veprimeve to Iikujdimit, deklarimeve tatirnore dhe hartirni I pasqyrave financiare per

vitin 2019.
8. Gjate vitit 2019 u kryen dekiarimet tatirnore tO kerkuara nga legjislacioni fiskal si, deklarimet

e TVSH-se, sigurimeve shoqerore dhe shendetesore, tatimin mbi pagat, u bOne pagesat e
detyrimeve qO u krijuan gjate kesaj periudhe.

9. KOto veprirne u reflektuan ne pasqyrat financiare 2019 tO cilatju do i miratoni me vendim to

veçantO dhe dote depozitohen nO QKB nO mbyllje tO likujdimit.
10. Veprirnete Iikujdimit



Transaksionet e kryera gjate periudhes së likuidirnit të shoqërise paraqiten të pernibledhura si
me poshte:

• Gjate periudhes nga fillimi i procedures sC Iikujdiinit e dcii nC perfundiin te tij Jane krver
pagesa ne Iidhje me detyrimet tatirnore, furnitorel. komisionel bankare e le ijera shpenzime
rrJedhese te nevoJshrne per zhvillimin e aktivitetit Iikujdues

• Gjate periudhees se Iikujdirnit cdo muaj eshte bere dekiarimi listepageses nC sistemin e
tatimeve.

• Shoqeria nuk ka delyrim ndaj ortakeve per financimet e hera nga ato gjate periudhes së
Iikujdimit.
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Rezultati nga Iikujdirni

Si efekt i veprirneve te likujdimit
• MirGo Sh.p.k ka pasur likujditet n bank në çelje t Iikujdirnt në vleren 0 Lek. Ne fund tC

periudhes se likujdimit shoqeria ka gjendJe likuiditeti nC banke 0 Leke.
• MirGo Sh.p.k nuk ka detyrirne
• MirGo Sh.p.k nuk ka aktivitet

TC dhCna niC te detajuara Jane dhene ne pasqyrat financiare paraardhese dhe ato qe p0 paraqiten
per mbylljen e proçedurave të Iikujdimit, bashkangjitur raportit.
Raporti i likujdimit dhe pasqyrat financiare të likujdimit qe mbaJne dawn e raportit pasi ju te shpreheni
per miratimin e tiJ me vendimin e shoqerise MirGo Sh.p.k, do te depozitohen ne QKB, per w
kerkuar çregjistriinin perfundimlar tC shoqerise, 1w perputhJe me seksionin V ‘C flgjit nr.9723, date
3.5.2007 “Per QendrCn Kombetare IC Biznesit’.



P&fundirni i Likujdimit

Raporti i Iikujdimit dhe pasqyrat financiare të Iikujdimit të mbyllura me O5.O72O2 I paraqiten per
miratim shoqerise MirGo Shpk.

Raporti I Iikujdirnit sC bashku me vendimin e shoqerise per Miratimin e Raportit te LikujdIinit te
Shoqerise duhet tC depozitohen në QKB, per tC kerkuar çregjistrimin perfundirntar te shoqerise. ne
perputhje me seksionin V te Iigjit nr.9723, date 35.2007 ‘Per Qendren Kombetare te Biznesit”.

Me aprovirnin e ketij raport Iikujdimi shoqeria MirGo Shpk konsiderohet e likujduar dhe detyra
ime si likuidator e perfunduar.

Likujdatori I TvlirGo Sh.p.k

Znj. Juliana Kostandini

Tirane me, 07.07.2021




